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• Store e-handelsmængder lagde grunden til et stærkt 
resultat i årets første ni måneder.

• Lavere brevmængder og aftagende vækst i 
pakkeforretningen på grund af ophævede restriktioner, 
en højere omkostningssituation for produktion og 
langsigtede satsninger har ført til et mindre resultat i 
kvartalet. 

• Der arbejdes meget intensivt inden for rammerne af 
PostNords ambitiøse bæredygtighedsdagsorden.

De første ni måneder var stærke, 
men lønsomheden var lavere i 
kvartalet

• Pakkemængderne steg samlet med 9 (11)% drevet af 
fortsat vækst inden for business-to-consumer og 
opsving inden for business-to-business

• Brevmængderne faldt med -13 (-10)% på grund af 
den igangværende digitalisering

• Driftsresultatet (EBIT) udgjorde SEK 323 mio. 
(747 mio.) 

• Det justerede driftsresultat faldt fra SEK 520 mio. til 
284 mio. – fortsat vækst i pakkeforretningen, men 
faldende lønsomhed i både brev- og 
pakkeforretningen i kvartalet på grund af øgede 
omkostninger 

Generelle kommentarer Resultat



Nettoomsætning
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Nettoomsætning, SEK mio. Rullende over 12 måneder, SEK mio.

Nettoomsætningen udgjorde

SEK 
9.340 mio.

(8.919 mio.), +5%
sammenligneligt

Pakkemængder
business-to-consumer

+10%

Pakkemængder
business-to-business

+5%

Brevmængderne 
udgjorde

272
mio.

-13 (-10)%



Driftsresultat
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Driftsresultatet 
udgjorde

SEK 323 
mio.
-57%

Aftagende 
vækst og 

højere 
omkostnings-

niveau har ført 
til et mindre 

resultat

Overskudsgrad,
3. kvartal

3,4% (8,4)

Rullende over
12 måneder

6,3% (4.2)

Det justerede 
driftsresultat udgjorde

SEK 284 
mio.
-45%
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Driftsresultat, SEK mio. Overskudsgrad, rullende over 12 måneder



Leveringskvalitet, pakker
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Kvartal Rullende over 12 måneder

• Leveringskvaliteten i koncernen, 
rullende over 12 måneder, var 94,8% 
(96,1% i kvartalet)

• Fortsat volumenvækst inden for B2C og 
opsving inden for B2B

• Væksten er aftagende, fordi 
samfundene åbner op
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Klimapåvirkning

-12%
Mål -40% 2025

PostNords CO2-udledning i forhold til
basisåret 2020

Ligestilling

36/32%
Mål >40%

Andel af PostNords chefer og ledere, som 
tilhører et underrepræsenteret køn

Niveau 1-3: 36% kvinder

Niveau 4-6: 32% kvinder

Bæredygtig 
leverandørkæde

81%
Mål 83%

Andel indkøbsvolumener fra vigtige 
leverandører, der accepterer og 

overholder PostNords adfærdskodeks for 
leverandører

Bæredygtighed



PostNord Sverige
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Nettoomsætning, SEK mio. Justeret overskudsgrad, %

• Nettoomsætningen udgjorde SEK 5.743 mio. (5.428 mio.)
• Brevmængder -13%
• Pakkemængder +6%

• Brevmængderne faldt på grund af den igangværende 
digitalisering og et reduceret behov for samfundsmæssig 
information og markedskommunikation

• Driftsresultatet udgjorde SEK 323 mio. (747 mio.)

• Resultatet påvirkes negativt af større 
produktionsomkostninger og ændringer i den efterspurgte 
produktsammensætning samt omkostninger til langsigtede 
satsninger

• Den nye leveringsmodel er indført for halvdelen af 
modtagerne – og vi kan takket være et omhyggeligt 
forberedelsesarbejde konstatere god kvalitet og få 
kundesynspunkter

98,8%
Leveringskvalitet, breve

Lovkrav 95%

96,2%
Leveringskvalitet, pakker

Mål 97%



PostNord Danmark

8

• Nettoomsætningen udgjorde SEK 1.832 mio. (1.737 mio.)
• Brevmængder -13%
• Pakkemængder +6%

• Stor nedgang i importbreve på grund af afskaffelsen af 
minimumsgrænsen for moms ved varekøb uden for EU

• Det justerede driftsresultat udgjorde SEK -11 mio. 
(-23 mio.)

• Forlænget aftalen med den danske stat om udførelse af 
postbefordringspligten til og med 2022 mod kompensation

• Investeret i biogasbiler

96,9%
Leveringskvalitet, breve

Lovkrav 93%

97,6%
Leveringskvalitet, pakker

Mål 97%
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PostNords aktiviteter i Tyskland er overført fra segmentet PostNord Danmark til segmentet Anden 
forretningsvirksomhed fra og med 1. januar 2021. Sammenligningstal er omregnede.



PostNord Norge
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• Nettoomsætningen udgjorde SEK 358 mio. (342 mio.)

• Driftsresultatet udgjorde SEK 1 mio. (6 mio.)

• Leveringskvaliteten for pakker var 95,4%

• Levering til sundhedssektoren

• Indledt samarbejde om leveringsbokse i skel

• Overgået til biodiesel til flere tungere køretøjer

PostNord Finland

342

366 331

370 358

-2,0

-1,0

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2 Kv 3

2021

Nettoomsætning, SEK mio. Justeret overskudsgrad, %

1
082

1
246

1
193

1
275 1145

-5,0

-3,0

-1,0

1,0

3,0

5,0

7,0

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2 Kv 3

2021

Nettoomsætning, SEK mio. Justeret overskudsgrad, %

• Nettoomsætningen udgjorde SEK 1.145 mio. (1.082 mio.)

• Driftsresultatet udgjorde SEK -48 mio. (14 mio.)

• Leveringskvaliteten for pakker var 93,9%

• Det lavere resultat skyldes især startomkostninger til en ny 
produktionsmodel i Oslo



PostNord Strålfors
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• Nettoomsætningen udgjorde SEK 1.204 mio. (903 mio.)

• Driftsresultatet udgjorde SEK 42 mio. (32 mio.)

• Stærk e-handel bidrog positivt til Direct Links nettoomsætning og 
driftsresultat

• Markant volumenvækst i den tyske virksomhed

Anden forretningsvirksomhed

• Nettoomsætningen udgjorde SEK 471 mio. (461 mio.)

• Driftsresultatet udgjorde SEK 33 mio. (31 mio.)

• Vigende marked for trykt materiale – flere digitale leveringer dog med 
lavere marginaler i forhold til den fysiske forretning
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PostNords aktiviteter i Tyskland er overført fra segmentet PostNord Danmark til segmentet Anden 
forretningsvirksomhed fra og med 1. januar 2021. Sammenligningstal er omregnede.
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Økonomisk resumé

3. kvartal 2021 3. kvartal 2020 Ændring

Nettoomsætning, SEK mio. 9.340 8.919 +5%*

Driftsresultat, SEK mio. 323 747 -57%

Overskudsgrad, % 3,4% 8,4%

Justeret driftsresultat, SEK mio. 284 520 -45%

Finansielle poster, netto, SEK mio. -51 -73

Pengestrøm fra driftsaktiviteter, SEK mio. 518 1.342

Forrentning af operativ kapital (ROCE), % 19,9% 12,2%

*Ændring i fast valuta for sammenlignelige enheder
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Nettoomsætning
3. kvt. 2021 i forhold til 3. kvt. 2020

668

-22

3. kvt. 2020 Valutaeffekt

-38

-187

StrukturCommunication 
Services

eCommerce 
& Logistics

3. kvt. 2021

8.919

9.340SEK mio.
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Driftsresultat
3. kvt. 2021 i forhold til 3. kvt. 2020

520

284

226

11 62

5 2 9
33

PN Danmark3. kvt. 2020 PN Sverige PN Norge PN Finland PN Strålfors Anden
forretnings-
virksomhed

Koncernen 3. kvt. 2021

SEK mio.



Nettogæld
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• Nettogælden inkl. Pensionsforpligtelser og 
leasingforpligtelser faldt med SEK 732 mio. og 
udgjorde SEK 3.408 mio.

• Nettogældsætningsgraden inkl pensions, exkl
leasingforpligtelser var -25%, 
(mål 10-50%)
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** Nettogældsætningsgrad inkl. pensioner og ekskl. leasingforpligtelser



Forfaldsprofil
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• Den rentebærende gældsportefølje består primært af 
obligationslån på SEK 1,9 mia. og bilaterale lån på ca. 
SEK 1,2 mia.

• Udbetalinger til medarbejdere med særlige vilkår* løber 
hovedsagelig til og med 2022

• Revolving Credit Facility er uudnyttet ved udgangen af 
kvartalet
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* Omstruktureringen af den danske virksomhed medførte 
personalenedskæringer, hvilket blev omkostningsført i 2018. Udbetalingerne til 
medarbejdere med særlige vilkår løber frem til og med 2022.

• Kurs SEK/DKK 1,37



Resumé

• Fortsat vækst

• Væksten i pakkeforretningen er 
aftagende, og brevmængderne falder, 
fordi samfundene åbner op, og behovet 
for udsendelse af samfundsmæssig 
information falder

• Omkostningsfokus for at imødegå den 
dæmpede vækst på pakkemarkedet

• PostNord er parat til årets vigtigste 
handelsperiode
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